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To była już czwarta edycja konkursu dla 5- i 6-letnich przedszkolaków 
z Rudy Śląskiej. Jego główne cele to pogłębienie wiedzy o wodzie, pro-
mowanie sposobów racjonalnego wykorzystywania wody, kształtowanie 
postaw proekologicznych oraz świadomości ekologicznej dzieci, a także 
propagowanie wiedzy z zakresu profilaktyki społecznej i zdrowotnej oraz 
promocja uzdolnionych przedszkolaków. – To, że dzieci uczą się, w jaki 
sposób racjonalnie należy korzystać z wodnych zasobów oraz że kształtu-
jemy w nich postawy proekologiczne, procentować będzie w przyszłości. 
Jednak już teraz widzimy, że to właśnie dzieci zwracają największą uwagę 
swoim rodzicom na temat rozsądnego korzystania z wody. W sposób bez-
pośredni i pośredni chcemy więc edukować nasze społeczeństwo – podkre-
śla Grzegorz Rybka, prezes Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji 
w Rudzie Śląskiej. – Namawiamy do tego, żeby z wody korzystać racjonal-
nie, bo to ma wpływ nie tylko na komfort naszego życia, ale także będzie 
miało wpływ na życie naszych kolejnych pokoleń – dodaje. 

Głównymi kryteriami wyboru nagrodzonych prac były zgodność z te-
matem, oryginalny sposób interpretacji tematu, poprawność warsztatu 
pracy, a także ogólne wrażenia estetyczne oraz wrażliwość plastyczna.  
– Konkurs powiązany był ze Światowym Dniem Mycia Rąk, który przypa-
da w październiku. Widać było, że dzieci bawiły się różnymi materiałami 
i formami, ale przede wszystkim starały się przekazać w tych pracach wie-
dzę z zakresu edukacji ekologicznej – podkreśla Małgorzata Kowalczyk-
Skrzypek z PWiK.

Ogółem do konkursu „Mój wodny świat” nadesłano 42 prace z 15 rudz-
kich przedszkoli, a komisja konkursowa PWiK postanowiła przyznać 20 
równorzędnych nagród rzeczowych i dyplomów. – Do stworzenia tych 
prac dzieci zainspirowało to, w jaki sposób można wykorzystywać wodę 
w codziennym życiu. Jedna z naszych dziewczynek narysowała dom 

Jak wygląda wodny świat według przedszkolaków? Można było przekonać się o tym podczas podsumowania konkursu organizowanego 
przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Rudzie Śląskiej. Finał odbył się w Domu Kultury w Rudzie Śląskiej-Bielszowi-
cach, a w jego trakcie wyróżniono 20 przedszkolaków. Można było także zobaczyć występy artystyczne zaprzyjaźnionych przedszkoli. 
A wszystko to w ramach obchodów Światowego Dnia Mycia Rąk i pod hasłem „Mój wodny świat” oraz w celu nie tylko uświadamiania 
maluszków, jak rozsądnie korzystać z wody, ale także by dzieliły się one swoją wiedzą z dorosłymi. Konkurs PWiK patronatem objęli Po-
wiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Rudzie Śląskiej oraz prezydent miasta, Grażyna Dziedzic. 
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Wodny świat przedszkolaków

Nagrody wręczyli Teresa Golda, dyrektor Państwowej Stacji  
Sanitarno-Epidemiologicznej w Rudzie Śląskiej oraz Grzegorz Rybka, 
prezes Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Rudzie Śląskiej.

i wszystkie związane z nim czynności, w których wykorzystywana jest wo-
da. Kolejne dziecko przedstawiło wodę w różnych stanach skupienia – lód 
zimą, wodę wiosną i latem, a parę wodną, tworzącą się podczas gotowa-
nia. Z kolei trzecia nasza dziewczynka wykonała pracę, w której woda jest 
wykorzystywana przede wszystkim do życia zwierząt – wylicza Justyna 
Rogosz, nauczycielka z Miejskiego Przedszkola nr 20 im. Słonecznej Do-
liny w Rudzie Śląskiej. – Dzieci bardzo chętnie zgodziły się, aby wziąć 
udział w konkursie. Udało im się stworzyć piękne prace z wykorzystywa-
niem różnych materiałów, które zostały nagrodzone – podkreśla z kolei 
Daria Krawczyk, nauczycielka z Miejskiego Przedszkola nr 37 im. Praco-
witych Pszczółek. 

O tym, że edukacja ekologiczna jest potrzebna już od najmłodszych lat, 
także w przypadku dzieci kilkuletnich, przekonana jest Teresa Golda, dy-
rektorka Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Rudzie Ślą-
skiej. – Obejmujemy swoimi działaniami edukacyjnymi cały przekrój wie-
kowy społeczeństwa Rudy Śląskiej – właśnie zaczynając od przedszkola-
ków. Ponieważ to, co wpajamy teraz, będzie procentować w przyszłości. 
Dlatego cieszy nas, że dzieci kreatywnie podeszły do zadania i podzieliły 
się swoim spojrzeniem na wodny świat – podsumowuje Teresa Golda. 

Dodajmy, że galę podsumowującą konkurs „Mój wodny świat” w Do-
mu Kultury w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach uświetniły występy arty-
styczne przedszkolaków z Miejskiego Przedszkola nr 38 oraz z Miejskie-
go Przedszkola nr 30. 

 Podczas finału konkursu w Domu Kultury w Rudzie Śląskiej-
Bielszowicach wyróżniono 20 przedszkolaków.

W ramach finałowego spotkania dzieci mogły zobaczyć przedstawienia.

Dla nagrodzonych przedszkolaków wystąpili przedszkolacy  
z zaprzyjaźnionych MP nr 30 oraz MP nr 38.

Na zakończenie finału wykonano pamiątkowe zdjęcie.

Nagrodzone maluszki otrzymały dyplomy oraz upominki.

Do konkursu zgłoszono 42 prace z 15 rudzkich przedszkoli.
Prace przedszkolaków zaprezentowano 

w Domu Kultury w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach.

Nagrody otrzymały dzieci z następujących placówek: MP NR 17, 
MP NR 20, MP NR 24, MP NR 25, MP NR 30, MP NR 34, MP NR 37, 

MP NR 45, MP NR 47, MP NR 36 w ZESPOLE SZKOLNO-PRZEDSZKOL-
NYM NR 2, MP NR 28 w ZESPOLE SZKOLNO-PRZEDSZKOLNYM NR 3.


